C A L V I N Y S Inst. lib. 4. cap. 14. §. 1. Hoc dogma, quod Veteris Legis Sacraenta Dei, gratiam adumbravit; hec Novi presenti cohererant, penitus explodendum est. Sic contulerit Luther. Dissentit in isto: Nequamen negamus, quod uberior sub Christi regno percipiatur gratia. Sic in Antidoto *S. 17. cap. 2.* Parem voluit Lutherus. Dein; *Calvino. S. 12.* Putificationes Iudeorum ponit inter vera Sacraenta patia cæteris: Lutherus in inferiora effectu.

K E M N I T I V S in part. 2. Exam. admittit Lutheri distinctionem veterum signorum & uberiorum gratiam Calvino: Cum vero que condemnat Catholicos.

S V A D E N T feret istis: 1. **C A L V I N Y S Inst. lib. 4. cap. 16. §. 3. & 4.** Parte Circumcisionis & Baptismi promissio, scilicet remissione peccatorum. Hinc *Eph. 2. gentiles erant sine Deo*, quia sine Circumcisione. 2. *Levit. 4. 5. 6.* datur oblationes proprieatis remittendis. 3. *Inst. l. 4. c. 14. §. 11.* ex *1. Cor. 10.* Eandem escam spiritalem manducauerunt, & eundem potum spiritalem bibuerunt. *Quis inane ausit facere signum illud; quod veram Christi Communionem. Inde exhibebat? Ergo in Sacramentis pares nobis facit, nec ullam*

viam prærogativa partculam nobis relinquit.
Sic & Martyr, & Kemnitius, &c.

A V T O R. I. Etsi sint, qui improbabili docent Circumcisionem in veteri lege gratiam ex operato contulisse; non tamen æquum vetera cum nouis Sacramentis; quæ singula iustificant ex opere operato. Quia ita Scriptura prophetica. Psal. 9. Holocanustum pro peccato non possumus. Quia, Ps. 50. Sacrificium Deo spiritu contributus. Ita. 1. Quæ mihi multitudine victimarum vestiarum? De Apostolica Scriptura vide Antichristum part. 3. quæst. 5.

II. Ex opere operantis, ex fide proderant vetera Sacra menta: de hoc non est quæstio; sed, An ex Institutione fuerint vtilia cum fide usurpata? Paulus ita distinguuit: Noua saluare, regenerare, mūdare, iustificare, 1. Corinth 1. Eph. 5. Tit. 3. Vetera autem egena esse elementa, nihil esse, nihil valere. 1. Cor. 7. Gal. 5. Hebr. 10. Idem Vetera vocat umbras nouorum, Col. 2. 1. Cor. 10. Heb. 10. Neque est, quod nostra dent maiore gratiam: Nā vetera, nullā dabat vi institutionis, vt, 1. Cor. 7. Circumcisio nihil est, & prepucium nihil est: Gal. 6. Neque vales aliquid. Quia sunt Umbra, quæ non est minus corpus; sed nihil corporis. Et talia erant non solum tempore Apostoli, sed inde ab origine, considerata per se simpliciter, à lege abstractendo. Nam Rom. 2. Circumcisio prodest, si legem obserues.

2. Vide S. Patres pro utilitate sola, contra efficaciam veterum Sacramentorum stantes apud Bellarman, libr. 2. cap. 15.